

Dorch & Danola A/S

Ove Gjeddes Vej 7 A
5220 Odense SØ
CVR-nr. 84512028

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.03.2019

Dirigent

Navn: Per Svarre

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Dorch & Danola A/S
Ove Gjeddes Vej 7 A
5220 Odense SØ

CVR-nr.: 84512028
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 66155040
Telefax: 66155099
Hjemmeside: www.dorchdanola-netbutik.dk
E-mail: info@dorchdanola.dk

Bestyrelse

Per Svarre, formand
Klaus Nielsen
Finn Roy
Torben Holløse Madsen

Direktion

Torben Holløse Madsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets vigtigste forretningsområde er at være underleverandør til bygge- og træindustrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 2.116.302 kr., og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 9.513.260 kr.

Årets resultat holder budgettet og betegnes som meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		10.693.299	10.313.392
Personaleomkostninger	1	(7.479.777)	(7.669.002)
Af- og nedskrivninger	2	(447.703)	(333.477)
Andre driftsomkostninger		<u>(32.375)</u>	<u>(20.766)</u>
Driftsresultat		2.733.444	2.290.147
Andre finansielle indtægter	3	135.876	86.635
Andre finansielle omkostninger		<u>(126.120)</u>	<u>(73.617)</u>
Resultat før skat		2.743.200	2.303.165
Skat af årets resultat	4	<u>(626.898)</u>	<u>(513.787)</u>
Årets resultat		<u>2.116.302</u>	<u>1.789.378</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.200.000	900.000
Overført resultat		<u>916.302</u>	<u>889.378</u>
		<u>2.116.302</u>	<u>1.789.378</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		363.344	489.399
Goodwill		80.500	103.500
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>443.844</u>	<u>592.899</u>
Grunde og bygninger		1.331.188	1.357.113
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		640.305	806.332
Indretning af lejede lokaler		408.237	428.880
Materielle anlægsaktiver	6	<u>2.379.730</u>	<u>2.592.325</u>
Deposita		308.850	231.000
Finansielle anlægsaktiver		<u>308.850</u>	<u>231.000</u>
Anlægsaktiver		<u>3.132.424</u>	<u>3.416.224</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		11.348.720	10.331.150
Varebeholdninger		<u>11.348.720</u>	<u>10.331.150</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.481.349	2.431.454
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.731.869	3.295.514
Andre tilgodehavender		2.310.523	2.189.513
Periodeafgrænsningsposter		34.750	85.163
Tilgodehavender		<u>8.558.491</u>	<u>8.001.644</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		12.876	7.938
Værdipapirer og kapitalandele		<u>12.876</u>	<u>7.938</u>
Likvide beholdninger		<u>41.688</u>	<u>3.178</u>
Omsætningsaktiver		<u>19.961.775</u>	<u>18.343.910</u>
Aktiver		<u>23.094.199</u>	<u>21.760.134</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	550.000	550.000
Overført overskud eller underskud		7.763.260	6.846.958
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.200.000</u>	<u>900.000</u>
Egenkapital		<u>9.513.260</u>	<u>8.296.958</u>
Udskudt skat		<u>28.000</u>	<u>72.004</u>
Hensatte forpligtelser		<u>28.000</u>	<u>72.004</u>
Bankgæld		6.132.693	2.055.623
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.845.355	8.105.581
Gæld til tilknyttede virksomheder		266.692	168.407
Skyldig selskabsskat		670.902	208.364
Anden gæld		<u>1.637.297</u>	<u>2.853.197</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>13.552.939</u>	<u>13.391.172</u>
Gældsforpligtelser		<u>13.552.939</u>	<u>13.391.172</u>
Passiver		<u>23.094.199</u>	<u>21.760.134</u>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	550.000	6.846.958	900.000	8.296.958
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(900.000)	(900.000)
Årets resultat	0	916.302	1.200.000	2.116.302
Egenkapital ultimo	550.000	7.763.260	1.200.000	9.513.260

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	6.911.899	7.149.459
Pensioner	405.016	359.968
Andre omkostninger til social sikring	162.862	159.575
	7.479.777	7.669.002
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	24	23
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	149.055	107.718
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	286.564	232.049
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	12.084	(6.290)
	447.703	333.477
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	130.538	84.951
Renteindtægter i øvrigt	400	234
Dagsværdireguleringer	4.938	1.450
	135.876	86.635
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	670.902	458.364
Ændring af udskudt skat	(44.004)	55.423
	626.898	513.787

Noter

	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill
	kr.	kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	630.269	115.000
Kostpris ultimo	630.269	115.000
Af- og nedskrivninger primo	(140.870)	(11.500)
Årets afskrivninger	(126.055)	(23.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(266.925)	(34.500)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	363.344	80.500

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver består af erhvervelse af en web-shop. Web-shoppen understøtter selskabets hovedaktivitet. Omkostninger indeholder eksterne software og konsulenttimer og værdiansættes i henhold til den forventede understøttelse i selskabets hovedaktivitet. De erhvervede immaterielle anlægsaktiver afskrives over 5 år. Der foretages årlig gennemgang af værdiansættelsen.

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	1.457.059	2.176.278	821.197
Tilgange	0	144.163	31.890
Afgange	0	(250.000)	0
Kostpris ultimo	1.457.059	2.070.441	853.087
Opskrivninger primo	0	150.000	0
Opskrivninger ultimo	0	150.000	0
Af- og nedskrivninger primo	(99.946)	(1.519.946)	(392.317)
Årets afskrivninger	(25.925)	(208.106)	(52.533)
Tilbageførsel ved afgange	0	147.916	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(125.871)	(1.580.136)	(444.850)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.331.188	640.305	408.237
	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
7. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	550	1000	550.000
	550		550.000

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i dansk sambeskatning med Torben Holløse Madsen Holding ApS som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet virksomhedspant nom. 4.000 t.kr. med pant i immaterielle anlægsaktiver, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.
